

(WZÓR)

WNIOSEK O PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Na podstawie § 8 i § 10 Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

składam/y do Prezydenta Miasta Łodzi wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych.

Imię i nazwisko lub nazwa inicjatora konsultacji społecznych:
Przemysław Owczarek wiceprzew. Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Kultury z upoważnienia 7 organizacji pozarządowych: Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich; Stowarzyszenia Obszary Kultury; Fundacji Pracownia Portretu; Stowarzyszenia Polska 2050 Szymona Hołowni; Polskiego Towarzystwa Kulturoznawczego, Stowarzyszenie Literackie im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego; Fundacja Miasto Ludzie Czyny
Dane kontaktowe inicjatorów konsultacji społecznych:
Imię i nazwisko: Przemysław Owczarek Adres korespondencyjny: [REDAKTOWANE] Numer telefonu i/lub adres poczty elektronicznej: kom. [REDAKTOWANE]; e-mail: [REDAKTOWANE]
Imię i nazwisko: Katarzyna Adamczewska Adres korespondencyjny: [REDAKTOWANE] Numer telefonu i/lub adres poczty elektronicznej: kom. [REDAKTOWANE]; e-mail: [REDAKTOWANE]
Proponowany przedmiot konsultacji społecznych:
Czy mieszkańcy Łodzi chcą połączenia (centralizacji) łódzkich domów kultury w Miejską Strefę Kultury?
Proponowany termin przeprowadzenia konsultacji społecznych:
30.07.2021 – 23.08.2021
Proponowane formy konsultacji społecznych:
Otwarta debata z udziałem ekspertów: związków zawodowych, KDO ds. kultury, środowiska akademickiego, przedstawiciele strony społecznej mieszkańców, rady osiedla Portal vox populi – bardzo zależy nam na przeprowadzeniu tej formy, jako współczesnej, efektywnej i pozwalającej wypowiedzieć się wszystkim mieszkańcom
Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji społecznych:
Jako łódzkie organizacje chcielibyśmy poznać opinie mieszkańców dotyczące połączenia (centralizacji) pięciu ośrodków kultury (Bałuckiego Ośrodka Kultury, Widzewskich Domów Kultury, Ośrodka Kultury Górna, Centrum Kultury Młodych, Poleskiego Ośrodka Sztuki) wraz z ich 10 filiami w jedną ogromną instytucję prowadzoną przez jednego dyrektora – Miejską Strefę Sztuki. Jesteśmy zwolennikami przeprowadzania reform w oparciu o społeczny konsensus. Zależy nam na

efektywnym zarządzaniu kulturą, a także budowaniu silnych społeczności lokalnych oraz diagnozowaniu i odpowiadaniu na potrzeby społeczne. Uważamy, że tak istotna decyzja, dotycząca sposobu funkcjonowania łódzkich domów kultury, powinna być przeprowadzona za zgodą mieszkańców i odbiorców oferty kulturalnej domów kultury. Dlatego zależy nam na poznaniu opinii obywateli Łodzi.

Do tej pory zostały przygotowane i złożone do UMŁ dwie petycje (w formie elektronicznej i papierowej) podpisane przez łącznie 4 tysiące osób, które wyraziły sprzeciw wobec łączenia domów kultury bez debaty, konsultacji społecznych, możliwości zapoznania się z organizacyjno-finansowym modelem funkcjonowania przyszłej instytucji oraz przeciw przemocy legislacyjnej, w postaci procedowania przez Radę Miasta Łodzi decyzji o połączeniu tych instytucji. Mimo tak znacznego sprzeciwu mieszkańców petycje zostały zignorowane przez władze samorządowe, o czym informowały lokalne media.

Zależy nam, aby na portalu vox populi pojawiło się pytanie o następującej treści:

Czy jako obywatel(ka) miasta Łodzi jesteś za połączeniem łódzkich dzielnicowych domów kultury w jedną instytucję zarządzaną centralnie o nazwie Miejska Strefa Kultury?

Dzień dobry!

Chcielibyśmy zapytać Was – obywateli, mieszkańców, rodziców, seniorów, młodzież - o przyszłość ośrodków kultury w Łodzi. Władze naszego miasta dążą do połączenia pięciu ośrodków kultury (Bałuckiego Ośrodka Kultury, Widzewskich Domów Kultury, Ośrodka Kultury Górna, Centrum Kultury Młodych, Poleskiego Ośrodka Sztuki) wraz z ich 10 filiami w jedną instytucję prowadzoną przez jednego dyrektora.

Jest to reforma, która niesie ze sobą groźbę całkowitej zmiany funkcjonowania lokalnych domów kultury. W naszym przekonaniu centralizacja to kultura bliżej urzędu, a dalej od mieszkańca. To krok likwidujący różnorodność instytucjonalną i autonomię formalno-prawną domów kultury. W wyniku centralizacji powstanie jeden twór formalny. Wiąże się z tym wydanie pieniędzy publicznych na ujednoczenie administracji we wszystkich dzielnicach miasta, zamiast na rozwój oferty kulturalnej dla mieszkańców. W domach kultury realizowane są autorskie projekty kulturalne, odpowiadające na potrzeby mieszkańców i tworzone w bliskiej relacji z nimi. Dla wielu osób domy kultury są jak drugi dom. Tymczasem takim miejscom grozi standaryzacja i ograniczenie działalności przez odgórnie i centralnie narzucony łańcuch procedur.

Jeśli jesteś przeciwny centralizacji, czyli łączeniu domów kultury w jeden „podmiot”, zarządzany centralnie, zagłosuj na NIE.

Jeśli jesteś za centralizacją, czyli połączeniem domów kultury w jeden byt formalno-prawny, zagłosuj na „TAK”.

KATARZYNA STANUŁAJ

FUNDACJA PRACOWNIA PORTRETÓW *Moje Jędrzejko*
STOWARZYSZENIE „OBSZARY KULTURY”

STOWARZYSZENIE
PISarzy POLSKICH
ul. Roosevelta 17
90-056 Łódź
tel. 42 636 68 38
www.pisarzy.org.pl

PREZES
STOWARZYSZENIA „OBSZARY KULTURY”

Agnieszka Kowalska-Owczarek

*Polstwo Towarzystwo Kulturowe
Towarzystwo*



STOWARZYSZENIE
POLSKA 2050
NRS 000085670 REGON 388821008
lodzkie@polska2050.pl
polska2050.pl

ŁÓDZKIE

*Patrycja Barbaszka
(wzrost) do (wzrostu)*

A. Dobrowiska

*Stowarzyszenie Literackie
im. K. K. Baczyńskiego*



Stowarzyszenie Literackie
im. K. K. Baczyńskiego

z siedzibą w Domu Literatury w Łodzi

SLKKB ul. Roosevelta 17, 90-056 Łódź
tel. 42 636 68 38, slkkb@slkkb.org.pl, www.slkkb.org.pl
KRS 0000124347, NIP 7251053813, REGON 4712842
Bank PKO S.A. 10/2603 09 1240 3013 1111 0000 0017 36

Milena Roszak

Magdalena Szymczak

SKARBNIK
Oddziału Łódzkiego
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich
Rafał Gawin
Rafał Gawin

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich
Oddział w Łodzi
90-056 Łódź, ul. Roosevelta 17
tel. 42 636 68 38 fax 42 636 06 19
NIP: 725-181-55-71

podpis/y inicjatora/inicjatorów konsultacji społecznych

Magdalena Szymczak